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MINISTRISË SË ARSIMIT DHE SHKENCËS  

TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT  

 

 / KËRKESË 

 

Prej  _____________________________________________________________________________ 

 
.                                                                                                                          

Rr.________________________________________________nr._______, qyteti_______________ 

 

/telefoni ________________, - e-mail adresa__________________ 

 

 :/ 

Paraqes kerkese deri tek Ministria e Arsimit dhe Shkencës të më kryejë: 

 /Njohje dhe ekuivalencë   

  /Njohje             

  /Ekuivalencë   

 /të rrethohet njëra nga procedurat e theksuara) 

 

e - / 

të dokumenetit për përfundimin___________________________________________________ 

/ 

lëshuar___________________________________________________________________________ 

                                             ( / emri i institucionit) 

 

______________________________________, ___________________________________________ 

        ( /qyteti)                                                                    ( /shteti) 

 

________________________________ / me nr.rendor________________________ 

                                    (  / data e lëshimit) 

 

 

 /Shtojcës i bashkangjes:  

-o  / ëftesë origjinale 

ose diplome dhe një kopje e noterizuar në noter, 

-

/përkthim të dëftesës ose diplomës në gjuhën maqedone nga 

përkthyes të çertifikuar gjygjsor (në tre kopje) 

-

/fletëpagesa origjinale si dëshmi per 

pagesën e bërë per njohje të dëftesës ose diplomës të aritura jashtë vendit, 



-

/në qoftë se është shfritëzues i ndihmës minimale të garantuar 

duhet vërtetim për këtë kategori  (e dhënur nga Qendra për punë sociale në emër të bartesit të 

së drejtës në familje). 

 

 

/Data _______________ 

 

 

                                                                                             

               /Emri dhe mbiemri _________________________  

              o   /Nr. i letërnjoftimit____________________       


